TWK-ELEKTRONIK  GmbH · PB. 10 50 63 · D-40041 Düsseldorf · Tel.: +49/211/63 20 67 · Fax: +49/211/63 77 05 · info@twk.de · www.twk.de
	Kompakte und robuste Ausführung mit
	 geringem Raumbedarf, für Einsatz in
	 Maschinen, Anlagen und Geräten, auch im
	 Außenbereich
	Mit absoluten Multitourgetriebe
	Digitale oder analoge Schnittstellen
	Hohe Vibrations- und Schockfestigkeit

Modellreihe: TRE
mit SSI-Ausgang
Bestellbezeichnung
TRE 42-S A 4096 R 4096	K	E	01
TRX 11916 FD / Seite 3
Elektro-magnetische Multitour-Winkelcodierer Modell TRN 42
	 NMT Master: 	 no
	 NMT-Slave: 	 yes
	 Maximum Boot up: 	 no
	 Minimum Boot up: 	 yes
	 COB ID Distribution:	 Default, SDO
	 Node ID Distribution: 	 via Index 2000 oder LSS
	 No of PDOs:	 2 Tx
	 PDO-Modes:	 sync, async, cyclic, acyclic
	 Variables PDO-Mapping:	 no
	 Emergency Message: 	 yes
	 Heartbeat: 	 yes
	 No. of SDOs:	 1 Rx / 1 Tx
	 Device Profile: 	 CiA DSP 406 Version 3.0
Im Anwenderhandbuch TXN 11551 werden die Details des
Profils ausführlich beschrieben.
	 Betriebsspannungsbereich:	+ 11 VDC bis + 28 VDC
	 Leistungsaufnahme:	 < 1 W
	 Einschaltstrom:	 < 200 mA
	 Auflösung: 	 4096 Schritte / 360°<)   - (12 Bit)
				  (13 Bit Option)
	 Messbereich: 	 4096 Umdrehungen
	 Ausgabecode: 	 Binär
	 Codeverlauf:	 CW / CCW
	 Referenzwert: 	 0 - (Gesamtschrittzahl-1)
	 CAN-Interface: 	 nach ISO/DIS 11898
	 Adresseinstellung: 	 über LMT / LSS
	 Abschlusswiderstand: 	 separat zu realisieren
	 Max.Übertragungslänge:	 200 m*
* 	 Keine galvanische Trennung zwischen Versorgungs-
	spannung und Busleitungen (siehe auch CiA DS301).
Funktion
Ein CAN-Controller am Ausgang ermöglicht die Einbindung
in das CANopen-Netz. Nach CANopen Application Layer and
Communication Profile, CiA Draft Standard 301, Version 4.1
und nach „Device Profile for Encoders CiA Draft Standard Pro-
posal 406 Version 3.0“ und CANopen Layer setting Services
and Protocol (LSS), CiA DSP 305.
Datenprofile CANopen
Modell TRN 42: CANopen - 12 Bit / 360° - 4096 Umdrehungen
157310 2 54 6 8 9 10 11 12 13 14
Data Byte 0
24 Bit data positions
LSB
Data Byte 1 Data Byte 2 Data Byte 3
16 241817 2019 2221 23 282625 27 3029 31
MSB
0 0 0 0 00 0 0
PDO 1 / PDO 2
Prinzipschaltbild
Screening
S
S- V
+ V
Shield
CAN GND
PCA 82C250
CAN -
CAN +
C
on
tr
ol
le
r
N           S
S
ig

Modellreihe:  TRA mit
Analogausgang
Bestellbezeichnung
TRA	42	-	S	A	3600	W	K	B	01
* Die Grundausführungen (Standard) laut Datenblatt tragen
die Nummer 01. Abweichungen werden mit einer Varianten-
Nummer gekennzeichnet und werksseitig dokumentiert.
4 mA
20 mA
791.280°
Messbereich
108.000° 1.474.560°
300 2198 4096 Umdr.
Overflow
Underflow
0
°0
Hinweis: Falls durch Verdrehung der Sensorwelle der
Messbereich nicht direkt wiedergefunden wird (da sich
das Sensorsystem im Over- oder Underflowbereich
befindet) kann der Drehgeber mit Hilfe der MFPs
gepresettet werden. Der Drehgeber springt dadurch
in die Messbereichsmitte.
Kennlinie: Messbereich 108000° bzw. 300 Umdrehungen als Beispiel (Ausgang B)
TRX 11916 FD / Seite 5
Elektro-magnetischer Multitour-Winkelcodierer Modell TRA 42
R   = 0 - 0.5 k
Io  = 0 - 20 mA
L
Output A
A
0-20 mA
12 Bit
D LR
Io Output B
12 Bit
4-20 mA
Io  = 4 - 20 mA
R   = 0 - 0.5 k
Io
L
RLD
A
Io      = 5 mA
Vo  = 0 ... 10 V
max.
Output C
A
0-10 V
12 Bit
D Vo
Io
R      = 2 kmin
Vo = -10 ... +10 V
max
R      = 2 k
Io      = 5 mA
Output D
A
±10 V
12 Bit
D LR
Io
min